457, proferida pelo MM. Juiz de Direito da 4ª Vara Cível, nos autos
da ação declaratória nº 001004094410-9, que, confirmando os efeitos
da antecipação de tutela, julgou procedentes os pedidos, condenando
a ora recorrente e seus litisconsortes ao pagamento de R$ 12.000,00
(doze mil reais) a título de indenização por danos morais.

Alega, em síntese, a apelante, não ter qualquer tipo de relação com
as outras litisdenunciadas, já que apenas cobrou os valores
repassados pelos estabelecimentos Raibow Holdings do Brasil S/A e
Ponta do Sol Locadora de Veículos, atribuindo, ainda, culpa

[...]

Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruído precatório, deverá ser pago de
acordo com o seu valor original, atualizado até 12 de julho de 2006
(fls. 03 e 48).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
10.298,40(dez mil, duzentos e noventa e oito reais e quarenta
centavos), em favor da Requerente Valcyra Figueira Silva,
observada a ordem cronológica de apresentação dos precatórios de
natureza genérica, nos termos do art. 100, § 1º da Constituição
Federal.
Oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Boa Vista,

[...]

natureza genérica.
Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruído precatório, deverá ser pago de
acordo com o seu valor original, atualizado até 08 de maio de 2006
(fls. 03 e 12).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$
17.880,19(dezessete mil, oitocentos e oitenta reais e dezenove
centavos), em favor do Requerente Samuel Moraes da Silva,
observada a ordem cronológica de apresentação dos precatórios de
natureza genérica, nos termos do art. 100, § 1º da Constituição
Federal.
Oficie-se ao Exmo. Sr. Governador do Estado de Roraima,

[...]

Estado de Roraima
Procurador: Procuradoria Geral do Estado
Requisitante: Juízo de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de
Boa Vista

Decisão

Considerando a informação da Diretoria-Geral (fl. 54), autorizo o
pagamento do Precatório em apreço, no valor de R$ 25.233,23 (
vinte e cinco mil, duzentos e trinta e três reais e vinte e três
centavos), em nome de Jom Welberty Costa Silveira.

Comunique-se ao Juízo da Execução.

Publique-se.

Boa Vista-RR, 08 de janeiro de 2008.

DES. ROBÉRIO NUNES
Presidente

Precatório N° 010/2005
Requerente: S & M Construções e Comércio Ltda.

[...]

Estado de Roraima
Procurador: Procuradoria Geral do Estado
Requisitante: Juízo de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de
Boa Vista

Decisão

Considerando a informação da Diretoria-Geral (fl. 94), autorizo o
pagamento do Precatório em apreço, no valor de R$ 100.843,78 (
cem mil, oitocentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos),
em nome de S & M Construções e Comércio Ltda.

Comunique-se ao Juízo da Execução.

Publique-se.

Boa Vista-RR, 08 de janeiro de 2008.

DES. ROBÉRIO NUNES
Presidente

Precatório N° 002/2005
Requerente: Waldemir das Graças Lucena dos Santos

[...]

MACEDO no pagamento à autora MARIA LUCIMAR DE
SANTANA  de indenização pelos referidos danos. E julgo
improcedente o pedido de condenação em pagamento de dano
material no valor de R 485,57, por não especificado, nem provado.
pelo dano moral, fixo a indenização a que condenado o réu em R
3.500,00 (três mil e quinhentos reais), correspondentes a 10 (dez)
salários mínimos vigentes à época do fato, que deverá ser atualizado
com juros e correção contados do evento. pelo dano material
consistente em perda da capacidade laboral, fixo a indenização em
pensão mensal no valor de R 350,00 (trezentos e cincoenta reais),

[...]

DECLARATÓRIA

00151 - 001006151245-4
Autor: Luzinete Morais da Silva e outros
Réu: Janio Lira Juca => FINAL DE SENTENÇA: ...Pelo exposto e
mais o que consta dos autos, julgo parcialmente procedente o pedido
e condeno o réu a pagar às autoras o valor de R 1.600,00 (mil e
seiscentos reais), referentes às reformas do telhado e levantamento
das paredes do imóvel locado, por via de conseqüência, ponho termo
a esta fase do processo, com resolução do mérito, nos termos do art.
269, I, do Código de Processo Civil. Custas processuais e